
ČERVENEC - SRPEN 2018
CENA: 49 KČ / 1,90 EUR

  RECENZE    | ELEMENT | HOUSE FLIPPER | VALEGUARD |

OKURKOVÁ SEZÓNA

16
ELECTRONIC ARTS

BEE SIMULATOR

NO MAN‘S SKY

SÉRIE HITMAN



Nakladatelství pro mladé a neobjevené autory
Vydáváme, propagujeme a podporujeme

www.nakladatelstvi-monument.cz



GAMING - Časopis pro správné hráče!, dvouměsíčník, 
vydává Miroslav Tomšů - Nakladatelství Monument, 
Hřbitovní 486, 763 15 Slušovice, tel.: 770 779 304, IČ: 
88919781, e-mail:  info@nakladatelstvimonument.cz, web: 
www.nakladatelstvimonument.cz.

Šéfredaktor Bc. Filip Starý. Obsahově zpracoval Bc. Filip 
Starý. Autoři článků: Jakub Fišer, Nikola Štěrbová, Lucie 
Trinerová a Bc. Filip Starý. Grafická úprava a sazba Tomáš 
Cajthaml. Články mohou být redakčně kráceny nebo 
upraveny. Neprošlo jazykovou korekturou.

Ročník II., číslo 16/2018, vydáno září 2018, ISSN 2533-333X, 
časopis podléhá licenci Creative Commons: CC-BY-ND 4.0, 
Uveďte autora – Nezpracovávejte. Licenční podmínky na 
adrese http://creativecommons.org/licenses/by-nd/4.0/

TÉMA
EA..........................................................................................................
FIFA 19.................................................................................................
Okurková sezóna..............................................................................
Série NHL............................................................................................
Hry podle knih..................................................................................

RECENZE
Death‘s Gambit.................................................................................
Dead Cells...........................................................................................
Element..............................................................................................
Valeguard...........................................................................................
House Flipper....................................................................................
Zoo Tycoon........................................................................................
Darkest Dungeon............................................................................
Dude, Stop.........................................................................................

NOVINKY
NHL 19.................................................................................................
Haimrik...............................................................................................
No Man‘s sky......................................................................................
Playstation 4......................................................................................
Dead Island 2....................................................................................
Death Stranding...............................................................................
Battlefront II......................................................................................
FIFA.......................................................................................................
Fallout 76............................................................................................
S.O.N. ...................................................................................................
The Sinking City...............................................................................
Scarf......................................................................................................
Treasure Hunter................................................................................
State of Mind.....................................................................................
Mothergunship................................................................................
Agony..................................................................................................
Bee Simulator....................................................................................
Fifa 19..................................................................................................
Dark souls: Remastered.................................................................
Two Point Hospital...........................................................................
NHL 19.................................................................................................
Poly Universe.....................................................................................
Cultist Simulator...............................................................................

HARDWARE
Avermedia.........................................................................................
Trust.....................................................................................................

Šéfredaktora
ÚVODNÍ SLOVO

Letní měsíce pomalu končí a s nimi přichází i ob-
dobí, které bude z herního hlediska pořádně našla-
pané. Ano, měli jsme tu sice herní veletrh E3 před 
prázdninami a Gamescom v Kolíně nad Rýnem, ale 

to pravé přijde až teď.

Tím hlavním myslím sa-
mozřejmě Fallout 76 
a Cyberpunk 2077. Na 
nový Fallout se může-
me těšit již v listopadu 
(můžete si o něm počíst 
v tomto Gamingu) a Cy-
berpunku se dočkáme 

patrně až příští rok. Aby toho ale nebylo málo, tak 
tu máme PAX West v Seattlu a taky druhé svitavské 
Hitpoint Legends, kterým dominovala eSuba, če-
muž se snad ani nebudeme divit. 

V novém Gamingu se mimo jiné dočtete o novém 
NHL 19 a FIFA 19 z přihrádky sportovních her. Dále 
o populárních novinkách jako Two Point Hospital a 
Cultist Simulator. A v neposlední řadě také o novin-
kách na poli hardwareu. 

Ve zkratce nás čeká pořádně nabitá sezóna a za ce-
lou redakci přeji všem příjemný start podzimu. 

OBSAH

Foto na přední a zadní straně obálky: We Happy Few, autor: Compulsion Games, zdroj: http://compulsiongames.com/uploads/images/src/Wellette_Longwebsitesize.jpg

GAMINGu
TIRÁŽ

3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39
40

2



E
lectronic Arts je obrovský 
hráč na poli video herní-
ho průmyslu. A i když byla 
doba kdy hráči oceňovali, 

že EA pomáhá menším studiím a vydává 
jejich hry, ta doba je pryč. EA se rozhod-
lo, že peníze jsou důležitější než přání 
hráčů a začalo zavírat jejich oblíbená 
studia. A teď v polovině roku 2018 sto-
jí před řadou rozhodnutí, která možná 
ukončí jeho hrůzovládu.

O skandálu kolem Battlefrontu 2 
se už mluvilo hodně a EA naoko slíbilo, 
že se nic takového opakovat nebude. 
Nedávné představení nového obsahu 
do The Sims 4 ukazuje opak. Řeč je o 
novém rozšíření pro domácí mazlíčky 
a EA po hráčích chce, aby si dokoupili 
dodatek k dodatku. Přitom u The Sims 
3 dostali hráči za 20$ všechno. V nové 
hře tak platíte víc peněz za míň obsahu, 

který kupujete po částech. Skvělá práce 
EA! Bohužel u The Sims touha po peně-
zích nekončí. Dostáváme se totiž k Batt-
lefieldu V. EA radostně prohlásilo, že ve 
hře nebudou lootboxy. Což by byl krok 
správným směrem, kdyby hned potom 
nedodali, že mikro transakce nezmizí. 
Jenom už budete vědět za co platíte, EA 
tohle omlouvá fér politikou, ale ve sku-
tečnosti pořád platíte za obsah, který by 
se měl dát získat hraním hry… Nakonec 
to ale vypadá, že bez mikro transakcí by 
se vývoj hry ani nezaplatil. Předprodeje 
jsou extrémně slabé a místo očekává-
ných 18 milionů kopií se prodali jenom 
2 miliony. Vypadá to, že EA bude muset 
změnit svoji „fér politiku“.

Pokud nebude Battlefield V úspěš-
ný, můžeme čekat konec DICE? EA má ve 
zvyku rušit studia, která jim nepřinesou 
dostatečně drahou obětinu. Navíc od-

chod Patricka Söderlunda (šéf DICE) je 
hodně zvláštně načasovaný. Na druhou 
stranu možná se mu jenom nevyplatilo 
říct, že pokud se hráčům BF V nelíbí, ne-
musí si ho kupovat. Momentálně jediná 
věc, která drží hru naživu je kontroverze 
kolem špatného zpracování z pohledu 
historie.

Tohle je jenom špička ledovce EA 
absolutně nezajímá, co si myslí hráči a 
místo toho, aby si je poslechli, vyvíjí hry 
na mobil (Command & Conquer) a tvrdí, 
že je to konzole budoucnosti? Myslím, 
že už nikdo z nás nečeká, že se EA v do-
hledné době změní. Spíš naopak – bude 
se snažit vytáhnout z hráčů ještě víc pe-
něz. Otázkou zůstává, jak na to zareagují 
hráči. Co si myslíte o EA vy?

3

TÉMA

EA znovu proti hráčům!
ELECTRONIC ARTS

Nikola Štěrbová


